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Besvarelse af spørgsmål nr. 180 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 180 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).  
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Spørgsmål nr. 180 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren, om nødvendigt med bidrag fra andre ministre, 
i forlængelse af samrådet den 12. oktober 2023 om drab i 
psykiatrien oplyse, om der tildeles dansk statsborgerskab til 
personer, på trods af at myndighederne er bekendt med, at 
modtagerne har psykiatriske diagnoser, som kan indebære, at de 
er i risiko for at begå alvorlig personfarlig kriminalitet, således 
at man ikke har danskernes sikkerhed og tryghed in mente, når 
man tildeler statsborgerskab til voldslabile personer” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har oplyst 
følgende: 
 

”Udlændinge- og Integrationsministeriet kan generelt oplyse, at 
behandlingen af ansøgninger om naturalisation sker efter de 
retningslinjer, som et flertal i Folketinget er blevet enige om. 
Senest indgik Socialdemokratiet den 20. april 2021 sammen 
med Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance 
en aftale om indfødsret, som er udmøntet i cirkulæreskrivelse 
nr. 9461 af 17. juni 2021 om naturalisation. 
 
Det fremgår af denne aftale bl.a., at hvis en ansøger om dansk 
statsborgerskab opfylder de almindelige betingelser for at 
erhverve dansk statsborgerskab ved naturalisation, herunder 
vandelskravet, vil ansøgeren kunne optages på et lovforslag om 
indfødsrets meddelelse uden at blive forelagt Folketingets 
Indfødsretsudvalg. 
 
En ansøgers eventuelle psykiatriske diagnoser indgår således 
ikke i vurderingen af, hvorvidt en ansøger kan optages på et 
lovforslag om indfødsrets meddelelse.” 
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